
 
PASTORAČNÍ OBČASNÍK    

 MIKULÁŠ 
  „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
1 
 

.  

 

ÚVODNÍ SLOVO K ČÍSLU 2/2025 

 

Milé katechetky, milí katecheté a všichni, kteří se věnujete doprovázení druhých ve víře. 
 

Papež František ve svém poselství k postní době 2025 nás vyzývá, abychom „společně putovali v naději“  

a využili nadcházející postní doby k tomu, abychom se sami sebe zeptali, zda jsme skutečně ochotni 

uposlechnout Boží výzvy ke změně svého života. 

Někteří z vás budou v poslední březnový víkend na Národní pouti v Římě. Ne však všichni se mohou vydat 

do Říma. Velkým darem pro nás v tomto jubilejním roce je, že můžeme získat jubilejní odpustky ve zvolených 

chrámech i v naší zemi, a k tomu ještě v každé mariánské svatyni při rozjímání či adoraci. To pro Mariiny 

zásluhy na díle Vykoupení. Panna Maria je neustále naší velkou přímluvkyní.  

Příroda se po zimním spánku probouzí, začíná jaro, které pomalu ale jistě přináší teplejší dny a s  ním víc 

možnosti putování na různá jubilejní místa. Chtěli bychom vám nabídnout první jubilejní pouť pro děti, která 

je do Prahy. Nabízíme vám též další akce a projekty, které pořádáme a konáme hlavně v naší diecézi. Nebude 

opět chybět ani nabídka některých nakladatelství.   

A nakonec vás čeká trochu čtení a ohlédnutí za některými událostmi – z Pastoračního střediska  

a z prachatického, pelhřimovského i jindřichohradeckého vikariátu. Děkuji vikariátním pastoračním 

asistentům za spolupráci a za poslání článků a fotografií k jednotlivým událostem.  

Papež František s odkazem na svatou Terezii z Avily ve svém poselství vyzývá věřící, aby zůstali bdělí  

a trpěliví a pochopili, že Boží sliby se naplní v jeho čase.  

„Toto byla modlitba svaté Terezie z Avily: 'Doufej, duše má, doufej. Neznáš dne ani hodiny. Bdi pozorně, 

neboť všechno rychle plyne, i když tvá netrpělivost činí pochybným to, co je jisté, a velmi krátký čas mění  

v dlouhý.“ 

 

Iva Anežka Hojková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
2 
 

 
 

 

OBSAH 
 

INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER ........................................................................................................................ 3 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO .................................................................................................................................................................. 3 

CENTRUM PRO KATECHEZI .............................................................................................................................................................. 3 

CENTRUM PRO RODINU ................................................................................................................................................................... 4 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ................................................................................................................................................................... 5 

CENTRUM PRO SENIORY .................................................................................................................................................................. 6 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI .......................................................................................................................................... 6 

VIKARIÁT PRACHATICE ..................................................................................................................................................................... 7 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY ......................................................................................................................................... 7 

KNIŽNÍ A JINÉ NABÍDKY ČI NOVINKY............................................................................................................................. 9 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY ............................................................................................................................................................ 9 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ ................................................................................................................................................... 10 

ČESKÁ BIBLICKÁ SPOLEČNOST ....................................................................................................................................................... 10 

PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH............................................................................................................................... 12 

Aktivity Pastoračního střediska ..................................................................................................................................................... 12 

Události v jindřichohradeckém vikariátu ...................................................................................................................................... 13 

Události v prachatickém vikariátu ................................................................................................................................................. 14 

Události v pelhřimovském vikariátu .............................................................................................................................................. 16 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
3 
 

 

  INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER 
 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO 
 

Prolidi.online 

YouTubeProlidi.online 
 

❖ Čas ztišení – denní zamyšlení v Jubilejním roce 2025 

Stále každý den přibývá nové zamyšlení otce Tomase pro Jubilejní rok 2025, které vychází z liturgických čtení, 

obvykle z 1. čtení.  

Denní zamyšlení zveřejňujeme na našich webových stránkách – v hlavním menu Jubilejní rok – denní 

zamyšlení, odkaz: zde. Zamyšlení zasíláme též jako notifikaci v aplikaci ‚Farnost do kapsy‘ každé ráno v 7:00. 
 

❖ Postní almužna 

Popeleční středou 5. března začala postní doba. Také letos se budou moci lidé zapojit do Postní almužny. 

Výtěžek půjde polovičním podílem na charitní projekty a na  projekty Pastoračního střediska – na 

evangelizační projekty a rekonstrukci střediska na Hosíně. Více zde.  
 

❖ Informační listy o svatých rocích „Jak šel čas“ 

V březnu se můžete v historii o svatých rocích dozvědět přehled předchozích svatých roků, i to, proč se někde 

můžete dočíst, že letošní Svatý rok je 27., jinde, že 26., nebo snad 25.  Ke zhlédnutí zde.  
 

Plánujeme v roce 2025: 
 

Familyfest 10. 5. 2025 v Českých Budějovicích – více o něm v Diecézním centru pro rodinu 
 

Street festival Wake up! 7. 6. 2025 v Českých Budějovicích 
 

Diecézní pouť rodin v Písku 14. 6. 2025 – Program si prohlédněte zde. 
 

Festival Boží den 6. 9. 2025 v  Českých Budějovicích 
 

Diecézní duchovní obnova s P. Martinem Sedloněm, OMI 25. 10. 2025 v Českých Budějovicích  
 

CENTRUM PRO KATECHEZI 
 

❖ Duchovní obnovy „Znovu zakusit modlitbu“ 

Pastorační středisko vám nabízí duchovní obnovy k prohloubení modlitby. 

Další termíny v roce 2025: 
 

 4. - 6. 4. 2025 (na téma modlitby Janových pašijí) 

 3. - 5. 10. 2025 (na téma 8. - 10. přikázání Desatera) 

 7. - 9. 11. 2025 (na téma Znovu zakusit Největší přikázání) 

 5. - 7. 12. 2025 (na téma Znovu zakusit modlitbu Maranatha) 
 

Obnovy se konají na faře na Hosíně u Českých Budějovic.  

Program i s možností přihlášení: www.boziden.cz/vikendy  

Budeme rádi, když nabídnete věřícím ve svých vikariátech a farnostech.  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.online/
https://www.youtube.com/channel/UC4uF4zs73_Ob5dM32GQNf5A/featured
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4134
https://www.prolidi.online/blog_clanek.php?clanek=16260
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4461
https://dieceznipout.cz/
http://www.boziden.cz/vikendy


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
4 
 

 

DOPROVÁZENÍ DĚTÍ V JUBILEJNÍM ROCE 2025 jako poutníků naděje  
 

„Jsme poutníci na této zemi, víra je naše pouť.“ 
 

❖ Poutě pro děti 
 

 29. března do Prahy  

Čeká nás mše sv. a putování. Dále navštívíme: Petřínskou rozhlednu, Karlův most a Loretu.  

Odjezd z vlakového nádraží v Č. Budějovicích vlakem v 6:58 a příjezd do Prahy v 8:40. Doporuč. cena: 400 Kč. 

V Praze: pěšky přes Karlův most na Petřín, rozhledna, křížová cesta, mše svatá v Bazilice na Strahově ve 

13:30, poté Loreta. Odjezd z Prahy 18:20, příjezd do Českých Budějovic 19:59.  

Je možné se připojit do vlaku z ČB do Prahy, anebo se domluvit s Ludmilou Veselou, hlavní organizátorkou, 

kde se připojíte se svojí skupinkou. Svačinu na celý den s sebou.  

- přihlášení zde 
 

 24. května – Sušice | kostel sv. Václava 

 30. srpna   – Žďár nad Sázavou | bazilika Nanebevzetí Panny Marie a sv. Mikuláše | Zelená hora  

 18. října    – Milevsko | Basilika Navštívení Panny Marie 
 

❖ Pracovní listy pro děti – otevřete zde 

v březnu čeká děti svatý Dominik Savio | připomínka 9. března 

v dubnu se děti seznámí se svatým Františkem Martem | připomínka 4. dubna 
 

❖ Pobytové duchovní pobyty pro děti 

 Pozor, blíží se!: Duchovní obnova na Ktiši „Otevři své srdce“: 21. - 23. 3. 2025 - informace a přihlášení zde 

 Letní tábor na Ktiši: 28. 7. - 3. 8. 2025 

 Příměstský farní tábor v Trhových Svinech: 4. - 8. srpna 2025 

 duchovní obnova na Hosíně: 26. - 28. září 2025 
 

❖ Víkendový pobyt pro děti „PEVNOST HLUBINA“, 28. - 30. 3. 2025 v Českých Budějovicích 

Vedoucí táboru Hlubina pod záštitou Diecézního centra pro katechezi pořádají víkendový pobyt pro děti od  

8 do 13 let, který se koná od 28. do 30. března na Salesiánském středisku Čtyrák v Českých Budějovicích.  

Děti se můžou těšit na setkání s kamarády a vedoucími, na víkend plný zábavy a nezapomenutelných 

zážitků. Téma víkendu je inspirováno pevností Boyard. Děti budou získávat klíče, které je dovedou k získání 

pokladu. Kontaktní email: hlubina.tabor@gmail.com 
 

CENTRUM PRO RODINU 
 

❖ Předávání víry od prarodičů vnoučatům  – katecheze 

V Jubilejním roce připravuje Diecézní centrum pro rodinu ve spolupráci s Diecézním centrem pro seniory 12 

katechezí o předávání víry od prarodičů vnoučatům, které budeme zveřejňovat každý měsíc zde. Katecheze 

mohou využít farní společenství i jednotlivci. Pokud byste potřebovali, na vyžádání je můžeme vytisknout  

a poslat, stačí napsat na pastorace@bcb.cz.  

V březnu nabízíme téma: Mám důvěru a odvahu? A jak mi v tom může pomoci příklad Abraháma ze 

Starého Zákona? Ke stažení najdete zde.  
 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4125&sbm=366
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4296
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4492&sbm=366
mailto:hlubina.tabor@gmail.com
mailto:pastorace@bcb.cz
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4337&sbm=456


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
5 
 

 

❖ Buďme spolu u rodinného stolu  

Diecézní centrum pro rodinu připravilo ve spolupráci s rodinnými centry a s Národním 

centrem pro rodinu program Týdne pro rodinu, který je letos od 10. - 18. 5. 2025, včetně 

pracovních listů, které je možné si vytisknout a šířit v rodinách. Mottem Týdne pro rodinu 

je Buďme spolu u rodinného stolu.  

Informace k Týdnu pro rodinu najdete zde: https://www.tydenprorodinu.cz/       
 

Diecézní centrum pro rodinu zve všechny zájemce na FamilyFest, který se uskuteční v sobotu 10.  5. 2025  

v Českých Budějovicích.  

Program je velmi bohatý, můžete si ho prohlédnout zde: https://www.familyfestival.cz/events/ceske-

budejovice-2/ 
 

❖ Svatba na dohled – květen až červen 

II. cyklus přípravy na manželství Svatba na dohled v roce 2025 začíná od 6.  5. a pokračuje každé úterý do 

24. 6. 2025. Přihlašovat se lze emailem na dcr@bcb.cz nebo přes formulář  zde. 
 

❖ Rubrika Vztahy, vztahy, vztahy 

Ve vašich vikariátech můžete nabídnout rubriku Vztahy, vztahy, vztahy, kterou najdete v časopisu Setkání. 

Tato rubrika podporuje trvalé a harmonické vztahy v manželství. Díly zveřejněné v Setkání naleznete také na 

našem webu zde. Nyní jsou texty zaměřeny na mezigenerační vztahy. Přibyly díly: Abrahám, který se 

odevzdává do Boží lásky a Eleazarova věrnost. 
 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ 
 

❖ Teologické soboty  

 Církev, 12. 4. 2025, čas 10:00 - 15:00   

DCM zve středoškoláky a vysokoškoláky na Teologické soboty, které se budou konat v klášteře na 

Piaristickém náměstí v Českých Budějovicích. Tato setkání jsou určena pro všechny, kdo mají zájem o hlubší 

poznání Boha, Církve a svátostí. 

Každé setkání bude zahrnovat: inspirativní přednášky, diskuse a sdílení myšlenek, kde si budeme moci 

povídat o otázkách, které nás zajímají a modlitbu. Více zde.  

 Svátosti, 31. 05. 2025, čas: 10:00 - 15:00  
 

Více zde. Neváhejte a přihlaste se do 28. května 2025. 
 

❖ Plánované víkendy na Ktiši 

- cena 500 Kč 
 

 Víkend identity, 9. 5. 2025 - 11. 5. 2025 
 

 Dětský víkend, 16. 5. 2025 - 18. 5. 2025 
 

❖ ENTER – již začalo přihlašování 
 

 ENTERcamp 

termín konání: 13.07. - 19. 07. 2025 

věkové rozhraní účastníků: 16 až 21 let; kapacita: 100 účastníků 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.tydenprorodinu.cz/
https://www.familyfestival.cz/events/ceske-budejovice-2/
https://www.familyfestival.cz/events/ceske-budejovice-2/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=C1NueCofMUKHyTLuEJhcn9oYwxffXoBFpix_XEChKglUODM5MVNQUFhRMTRFRzhaTzFIOU9HVldGMS4u
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=3151&sbm=356
https://o1.agendafarnosti.cz/ktispromlade.cz/img/media/plakaty_/ts_omnes.jpg
https://ktispromlade.cz/oznameni.php?oznameni=3101
https://ktispromlade.cz/oznameni.php?oznameni=3102


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
6 
 

 

 ENTERjunior 

termín konání: 21. 7. - 26. 7. 2025 

věkové rozhraní účastníků: 13 až 15 let; kapacita: 30 účastníků 
 

 

 ENTERplus 

termín konání: od 6. 8. 2025 do 10. 8. 2025 

věkové rozhraní účastníků: 18 až 25 let; kapacita: 35 účastníků 
 

CENTRUM PRO SENIORY 
 

❖ Pozvánka na postní duchovní obnovu s Mons. Pavlem Posádem 

21. 3. 2025 v Českých Budějovicích, začátek 9:30 

Postní duchovní obnova bude probíhat v pátek 21. 3. 2025 v konferenčním sále biskupství, v 9:30 začne první 

promluva, v 11:15 bude mše svatá v kostele Svaté rodiny, po ní oběd a ve 13:00 druhá promluva. Po 

ukončení obnovy bude pro zájemce nabídnuta prohlídka biskupství. Oběd je možné objednat ještě do 

pondělí 17. března. Poté se lze také přihlásit, případně přijít i bez přihlášení. 
 

❖ Prosba pro děti, rodiny, školy, družiny i školky  

Prosbu o přání či obrázky vysíláme i před Velikonocemi. Budeme rádi, když obrázky a přání doručíte na  

e-mailovou adresu katechetky@bcb.cz nebo na adresu Široká 27 v Č. Budějovicích, a to nejlépe do pondělí 

31. března.  
 

❖ Dopisy pro seniory 

Dopis pro seniory na březen je inspirován postní dobou a trpělivostí, která se pojí s nadějí. Najdete jej zde. 
 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI 
 

❖ Bohu na Tobě záleží – máme otevřeno, 28. 3. a 25. 4. 2025  

Evangelizační večery probíhají v katedrále sv. Mikuláše v Českých Budějovicích od 18:00 do 20:00. 

Večer je výbornou příležitostí se ztišit, zapálit si svíčku či využít přímluvnou modlitbu nebo rozhovor. Také 

jsou v nabídce materiály a knížky o křesťanství za dobrovolný příspěvek.  Též jsou v nabídce materiály a knížky 

o křesťanství za dobrovolný příspěvek." Tuto nabídku můžete též předat hledajícím a všem těm, pro které by 

to mohlo být přínosem.  
 

❖ Škola křesťanského života a evangelizace, 16. - 18. 5. 2025 

Duchovně-formační víkendovka je otevřena všem. Jsi nadšení dospělý věřící (18+), kterému chybí inspirace  

v Církvi a touží po životě ve společenství a po prohloubení svého vztahu s Pánem a zkvalitnění své služby  

v Církvi, pak je Škola křesťanského života a evangelizace pro tebe. Program a přihláška 

Další termín: 20. - 22. 6. 2025 a 19. - 21. 9. 2025 
 

❖ Letniční obnova v charismatickém duchu, 6. - 8. 6. 2025 

Víkendová duchovní obnova v charismatickém duchu je zaměřena na absolventy semináře Život v Duchu 

svatém (Sievers). Program a přihláška 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
mailto:katechetky@bcb.cz
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=3156&sbm=358
https://www.boziden.cz/events/vikend-v-hosine-3/
https://www.boziden.cz/events/letnicni-obnova-dar-evangelizace/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
7 
 

 

VIKARIÁT PRACHATICE 
 

❖ Nabídka letních táborů 

Více zde 
 

 Letní setkání dětí a mládeže 2025, Rekreační areál ROSA PIVOŇ, 27. 7. – 6. 8. 2025 

Jedná se rekreační objekt v nádherné přírodě v Českém lese na Domažlicku v oblasti dříve patřící do 

pohraničního pásma. Ubytování v chatkách a bungalovech. 

Program setkání: Společně se účastníme her, soutěží, tvořivých, sportovních a hudebních aktivit, 

duchovních témátek a bohoslužeb. Setkání je určeno pro děti od ukončené první třídy ZŠ, horní věková 

hranice je omezena 18. rokem, pro starší děti a pro dospívající mládež je  připraven samostatný program. 
 

 Prázdninový tábor pro děti „Lásky Hrad“, Hlásná Lhota 11, Záblatí 38301 

Termín tábora:  

1. turnus (1. - 5. třída) 27. 6. – 4. 7. 2025, po domluvě je možné přihlásit předškoláky 

2. turnus (5. – 9. třída) 6. 7. – 13. 7. 2025 
 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY 
 

 

Pozvánky 
 

❖ Přednáškový cyklus s názvem Koupím si dítě  

Cyklus se zabývá etickými dilematy v reprodukci a bude zahájen v pondělí 17.3. v Českých Budějovicích. 

Chcete-li se dozvědět více, klikněte zde. 
 

❖ Přednáška o P. Elias Vellovi ve farním sále ve Veselí nad Lužnicí, 21.3. v 19.00 

Páter Elias Vella – "Otcem pro každého" – Přednáší laický misionář, pán Václav Čáp, dlouholetý tlumočník 

otce Velly. 
 

❖ Duchovní obnova pro dívky od 16 let, 21. - 23. 3. 2025  

www.neumanneum.cz  

Obnovu povede P. Zdeněk Gibiec se sestrami Boromejkami na téma: 

“NEBOŤ KDYŽ JSEM SLABÝ, PRÁVĚ TEHDY JSEM SILNÝ”, 2 Kor 12,10 

Duchovní obnova se koná v klášteře sester Boromejek v Prachaticích, Neumannova 142  a začíná v pátek  

v 17 hodin a končí v neděli po obědě. Příjezd je možný už ve čtvrtek odpoledne. Cena dobrovolná . 

S sebou: Bibli, růženec, zápisník, spacák, přezůvky, hodinky (pokud možno)  

Přihlášení: emailem na vincenta@boromejky.cz s informacemi: jméno, příjmení, rok narození, bydliště, 

studium nebo práce, kontakt (nejlépe mobil). 
 

❖ Postní duchovní obnova „ANTE TE DOMINE“, 28. 3. 2025 19:00 - 30. 3. 2025 11:00 v klášteře Vyšší Brod 

Na postní víkend je připraven program pro všechny, kdo hledají zastavení v tichu s Pánem.  

Přihlášení a další informace: https://fssp.cz/antete/ 
 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.prolidi.online/blog_clanek.php?clanek=16472
https://prolidi.online/blog_clanek.php?clanek=16451
http://www.neumanneum.cz/
https://fssp.cz/antete/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
8 
 

 

❖ Postní duchovní obnova 2025 v Horní Cerekvi, 29. 3. 2025, čas 9:00 - 18:00 

Zveme Vás na Postní duchovní obnovu s P. Michalem Pulcem, farářem v Táboře, který nás provede Janovými 

pašijemi – textem i dílem J. S. Bacha.  

Místo konání: Havlíčkova 120, Hotel Rustikal, přihlášky do neděle 23. března 2025 u P. Martina Bráchy, 

tel.: 721 074 647, e-mail: bracha@gmail.com, více informací zde.  
 

❖ Postní pouť v Kájově 29. 3. 2025, čas 16:00 - 18:00 

Program: od 16:00 možnost svátosti smíření, 16:15 Křížová cesta v kostele a v 17:00 mše svatá 
 

❖ Setkání na téma „Původní apologetika I.“ na faře v Suchém Vrbném od úterý 25. 3. 2025 v 17:30 

„Buďte připraveni dát odpověď ostatním, když se vás zeptají na to, čemu věříme“ 

Toto je původní apologetika (nejen obhajoba víry), která se objevuje i v  dalších knihách Nového zákona  

a ve spisech 2. vatikánského koncilu. 

Toto povolání, a to, jak je máme následovat, bude prezentováno ve 4 setkáních:  

 25. března: Úvod do Petrova povolání 

 8. dubna: Širší povolání 

 29. dubna: Dva druhy apologetiky 

 13. května: Apologetika ve farnosti 

Prezentace tvoří základ pro následná setkávání zaměřená na rozvíjení apologetiky prakticky, abychom byli 

schopni efektivně mluvit s ostatními o naší víře. Budou v angličtině s českým překladem. Informace na 

projektoru budou v obou jazycích. Na setkání se těší Stuart Nicolson, Ph. D. a P. Stanislav Brožka .  
 

❖ Postní pátky v katedrále s trvalými jáhny českobudějovické diecéze 

V postní době roku 2025 budou každý pátek v naší katedrále sv. Mikuláše kázat trvalí jáhni na zajímavá 

témata. Srdečně zveme! 
 

 14. března – „Jdi se napřed smířit se svým bratrem“ / Mt 5,24 - Bc. Vojtěch Talíř, jáhen (Český Krumlov) 

 21. března – „To je dědic. Pojďme, zabijme ho.“ / Mt 21,22 - Mgr. Josef Hejda, jáhen (Pelhřimov) 

 28. března – „Hospodin, náš Bůh, je jediný Pán.“ / Mk 12,29 - Mgr. Josef Mrvík, jáhen (Vodňany) 

 4. dubna – „Ještě nepřišla jeho hodina.“ / Jn 7,30 - Mgr. Václav Mikula, jáhen (Tábor)  
 

Program bude jednotný: 

16:30 Pobožnost Křížové cesty s lidovým zpěvem, během níž je možné přijmout svátost smíření  

17:00 Mše svatá s kázáním jednotlivých jáhnů 
 

 11. dubna – Bolestný pátek – Postní putování k Panně Marii Bolestné na Dobrou Vodu u Č. Budějovic  

                –  16:30 modlitba růžence a pobožnost křížové cesty  

        –  17:30 mše sv., které bude předsedat Mons. Vlastimil Kročil, biskup českobudějovický  
 

❖ Slavnostní otevření nové křížové cesty ke kostelu Nejsvětější Trojice, 11. - 13. 4. 2025 

https://www.farnost-trhovesviny.cz/  

 11. 4. 2025 koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Trhových Svinech - Jiří Pavlica & Hradišťan 

 12. 4. 2025 v kostele Nejsvětější Trojice ve 12:30 komentovaná prohlídka s autory, 13:30 slavnostní mše sv., 

14:30 žehnání křížové cesty Mons. Vlastimilem Kročilem, biskupem českobudějovickým, další program zde 

 13. 4. 2025 společná modlitba křížové cesty v 15:00 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
mailto:bracha@gmail.com
https://www.cerekev.cz/oznameni.php?oznameni=4983
https://www.farnost-trhovesviny.cz/
https://www.farnost-trhovesviny.cz/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
9 
 

 

❖ Výstava obrazů Mistra Třeboňského oltáře v Nepomuku, 1. 4. - 30. 4. 2025 

V kostele sv. Jakuba Většího budou vystaveny repliky obrazů Mistra Třeboňského oltáře od Ladislava 

Čáslavského, vstupné 50 Kč.  
 

❖ UNITED city, 26. 4. 2025 

26. dubna 2024 se v Českých Budějovicích uskuteční třetí ročník mládežnického multižánrového 

křesťanského festivalu UNITED city. Zveme vás na koncerty, chvály, workshopy, tanec, divadlo a službu 

modliteb a duchovního poradenství.  

Více informací a lístky (lístek stojí v předprodeji 490 Kč, na místě 540 Kč.) naleznete na webu 

www.festivalunited.cz.  
 

❖ Pochod pro život v Praze, 26. 4. 2025, čas 9:30 - 18:00 

„Nejlepší je prostě pomoct“ 

Informace a přihlášení zde 
 

❖ VIR – postní duchovní obnova 2025 pro muže v  Olomouci, 21. 3. 2025 od 12:00 – l 23. 3. 2025 do 14:00 

Informace a přihlašování je možné na adrese www.knezskyseminar.cz/nase-akce/vir-via/. 
 

Další události v diecézi i mimo ni najdete zde. 

 

KNIŽNÍ A JINÉ NABÍDKY ČI NOVINKY 

 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY 

Jungmannovo nám. 18 

110 00 Praha 1 

Tel.: 224 818 757 On-line knihkupectví: www.paulinky.cz, objednavky@paulinky.cz 
 

Na internetových stránkách Nakladatelství Paulínky můžeme elektroniky nahlédnout přímo do knih. 
 

Alain Noël – Duchovní boj a Boží zbroj 

Téma se dotýká každého křesťana, vlastně i každého člověka; nelze se mu vyhnout. Otázka zní, 

zda bojujeme „dobrý boj“, o němž mluví apoštol Pavel, nebo spíš nějaké svoje války a  půtky: 

sami se sebou, se svými emocemi, ambicemi, s lidmi kolem sebe či s větrnými mlýny… Ono totiž 

dobře rozlišit, jaký boj nevzdávat a z jakého naopak vycouvat, a k tomu ještě umět zacházet 

s duchovní zbrojí, to není jen tak. A o tom pojednává tato svěží, všem přístupná kniha známého 

francouzského autora. Brož., 208 s., 269 Kč 
 

Pavol Rankov – Hledá se svatý 

Pohádkový příběh o Tomášovi, který se vydal do světa splnit podivné přání svých rodičů. Kniha je 

prodchnuta řadou vtipných situací a autorových připomínek, které pobaví nejen malého čtenáře. 

Velkou předností tohoto dobrodružství je též libozvučný jazyk a neotřelý děj. 

Váz., 64 s., barevné ilustrace, 269 Kč 
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.festivalunited.cz/
https://www.bcb.cz/udalosti/praha-pochod-pro-zivot-2025/
http://www.knezskyseminar.cz/nase-akce/vir-via/
https://www.bcb.cz/udalosti/
mailto:objednavky@paulinky.cz


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
10 
 

 

Mary Healy – Muži a ženy jsou z ráje. Úvod do teologie těla Jana Pavla II.  

Soubor katechezí „o lidské lásce podle Božího plánu“ lze uvést slovy: Tajemství muže a ženy 

nehledejme na jiných planetách, ale v biblickém příběhu stvoření člověka neboli prvního páru, 

postaveného do zahrady Edenu na úsvitu lidské historie. Muži a ženy mají svůj původ v ráji, kde žili 

v důvěrném společenství s Bohem i mezi sebou!  

Co nám vůbec k tomuto tématu říká Bible a křesťanská tradice? Jaký je potenciál vztahu mezi 

mužem a ženou ve světle Božího zjevení? Rozsáhlé dílo Jana Pavla II. nám vysvětluje „stručně  

a jasně“ známá biblistka Mary Healy. Brož., 128 s., 249 Kč 
 

Tomáš Halík – Via crucis 

Setkání s Ježíšem na křížové cestě našich životů a našich dějin. 

„Ježíš nás nezve na svou cestu kříže proto, abychom ho oplakávali, nýbrž abychom změnili své 

smýšlení a jednání. Chce nám odejmout srdce kamenná a dát nám srdce z masa, srdce skutečně 

lidská, schopná odvahy k lásce.“ Brož., 64 s., 89 Kč   
 

 

Angelo Scarano – Křížová cesta s apoštolem Pavlem 

Křížová cesta známého českého biblisty zve čtenáře k rozjímání nad Kristovým utrpením na základě 

vybraných textů z evangelií a listů sv. Pavla.  

Brož., 40 s., 89 Kč 
 

 

 

 

 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ 

http://www.kna.cz/ 

zasilky@kna.cz 

Knihy | Církev.cz E-shop (cirkev.cz) 
 

Doprava výhodně – Cena dopravy od 69 Kč. Při nákupu nad 900 Kč doprava zdarma. 
 

Velikonoční nabídka 

V této nabídce můžeme vybírat z křížových cest, rozjímáních, svící aj. Podívejte se zde.  
 

Petr Karas – Křížová cesta za vnitřní uzdravení 

Pán Bůh nám dává najevo, že mu velmi záleží na tom, abychom nevláčeli životem zbytečná 

břemena, především tíhu hříchů, pocitů viny a duchovních spoutaností. Záleží mu na tom, 

abychom kráčeli svou životní cestou co nejsvobodněji. Při této křížové cestě můžeme Pánu 

svěřovat veškerá břemena svých smutků, bolestí a duchovních svázaností, ale i jiných.  

Brož., 48 s., 69 Kč 
 

ČESKÁ BIBLICKÁ SPOLEČNOST  
 

https://www.bibleshop.cz/  

Akce na březen zde  

Novinky zde. 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.kna.cz/
mailto:zasilky@kna.cz
https://eshop.cirkev.cz/knihy
https://eshop.cirkev.cz/akce/velikonocni-nabidka
https://www.bibleshop.cz/
https://www.bibleshop.cz/akce
https://www.bibleshop.cz/novinky


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
11 
 

 

DĚKUJEME V ÁM Z A V AŠI SL UŽB U .  
 

PŘEJEME V ÁM V  P OKOJI  A VE VĚ DOM Í  

JEŽÍŠOV Y NEPŘE STÁV AJÍC Í  L ÁSK Y PROŽ ITOU P OSNÍ  DOB U  

A P OŽEHN ANÉ VELIKONOCE .  
 

KÉŽ V ÁS NÁŠ P ÁN NAPLNÍ NADĚ JÍ,  KTE ROU B UDE TE ŠÍŘIT DÁL .  
 

VAŠE P ASTOR AČ NÍ STŘEDISKO  

 
 

 

Foto je z kostela Narození panny Marie v Chrobolech/ foto: Iva Hojková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
12 
 

 

PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH 
 

Aktivity Pastoračního střediska 
 

Postní duchovní obnova „Uplsti si svého beránka“  

Postní obnova, zaměřená převážně na katechety, proběhla o prvním postním víkendu 7. – 9. března 

v Prachaticích v klášteře u sestřiček Boromejek. Společně jsme začali večeří a následně mší svatou v  klášterní 

kapli sv. Jana Nepomuka Neumanna s otcem Cyrilem Havlem. Ten nás v navazující promluvě uvedl do 

večerního tématu, které zvolil o milosrdenství a potřebě vyprávění příběhu s tím, že každý náš život je příběh 

a je potřeba vtáhnout do něj Ježíše a nechat se vtáhnout do biblických příběhů a do Ježíšova života. My jsme 

se hlouběji ponořili do příběhu O milosrdném Samaritánovi.  V  sobotu nás čekaly katecheze podle France 

Ketta na velikonoční téma – dopoledne s otcem Cyrilem s motivem dveří – Svaté brány. Odpoledne jsme 

prožili s Jitkou Novákovou a Lucií Jiráňovou a každý z nás si pod vedením Lucky uplstil svého beránka.  
 

   
 

Večer již většina odjela domů, některé jsme však zůstaly 

do neděle a večer jsme s prachatickou patriotkou Lenkou  

a P. Petrem Plášilem, prachatickým farářem zažili hezkou 

večerní prohlídku kostela sv. Jakuba Většího.  V neděli jsme 

s Lenkou jeli na mši do kostela Narození Panny Marie 

v Chrobolech, před ní jsme ale ještě za krásného počasí vyšli 

k blízké lesní kapli Panny Marie Lurdské. Za tento bonus 

navíc jsme byly opravdu rády. Kus krásné historie, mnohdy 

sice bolestivé, ale díky víře a nasazení mnohých přesto 

všechno krásné.  

Velké díky patří všem lektorům a také sestřičce 

Bohuslavě i všem ostatním.                                      Iva Hojková  
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
13 
 

 

Události v jindřichohradeckém vikariátu 
 

Týden modliteb za jednotu křesťanů v Jindřichově Hradci 

V Jindřichově Hradci jsme se jako již tradičně v lednu připojili k Týdnu modliteb za jednotu křesťanů 

společnou ekumenickou bohoslužbou. Ta se konala ve čtvrtek 23.1. v kostele Českobratrské církve 

evangelické. Zastoupena byla i další křesťanská společenství několika různých církví z bližšího i vzdálenějšího 

okolí. Právě tuto ekumenickou bohoslužbu si letos vybral štáb České televize k reportáži do pořadu 

Křesťanský magazín (odvysílána byla 9.2. a je zdarma k dispozici ke zhlédnutí v archivu iVysílání ČT).  
 

                       Foto: záběr ČT 
 

Rozloučení s P. Václavem Habartem 

V počátku února nás zasáhla smutná zpráva o úmrtí dlouholetého jindřichohradeckého probošta Mons. 

Václava Habarta, se kterým se následně jelo mnoho farníků rozloučit na pohřeb do Českých Budějovic, ať už 

zcela zaplněným společným autobusem nebo vlastní dopravou. V jindřichohradeckém proboštském kostele 

bude sloužena za otce Habarta zádušní mše sv. s doprovodem místního chrámového sboru v pátek 28.2.  
 

                          Foto: Radek Gális 
 

Pěší pouť z Jindřichova Hradce do Horní Pěny  

V sobotu 22. 2. se uskutečnila pěší pouť z Jindřichova Hradce do nedaleké Horní Pěny, rodiště bl. Bedřicha 

Bachsteina, františkánského mučedníka. Pouť vrcholila slavnostní mší sv., na kterou přijeli i věřící ze 

vzdálenějších míst nejen našeho vikariátu. Po mši sv. byli poutníci pozváni místními i na milé občerstvení.  
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
14 
 

 

 
 

Hraný pašijový příběh 

Zvláště rodiny s dětmi se již těší na oblíbené velikonoční akce. První z nich je hraný pašijový příběh 

doprovázený hudbou ze slavného muzikálu Jesus Christ Superstar na Květnou neděli odpoledne. Tou druhou 

je pak Křížová cesta parkem ke kostelíku sv. Jakuba, která je jako obvykle plánována na Velký pátek 

dopoledne. 

                                                            Foto: archiv farnosti z roku 2024 

Marie Petrů 

Události v prachatickém vikariátu 
 

Ohlédnutí za jubilejní Tříkrálovou sbírkou  

Již čtvrt století putujeme na začátku ledna ve skupinkách našimi městy a vesnicemi. Ve vikariátu Prachatice 

letos někteří koledníci využili pro koledu dlouhé vánoční prázdniny, většina však vyrazila na koledu až od 

pondělí 6. ledna. V tento den jsme svátek Tří králů a výročí Tříkrálové sbírky oslavili opravdu velkolepě –  
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
15 
 

 

průvody a tříkrálovou koledou na Velkém náměstí v Prachaticích. Do oslavy se zapojila všechna  

školská zařízení ve městě. Následoval doprovodný program pro děti i veřejnost. Poděkováno bylo všem, kdo 

se zapojili. 

Celých čtrnáct dní koledě přálo počasí, a především otevřená srdce a dveře dárců do Tříkrálové sbírky. 

Celkový výtěžek za Prachaticko i Vimpersko k 24.1. činil 931 759,- Kč.  

–lh- 

   

   
 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
16 
 

 

  
 

Události v pelhřimovském vikariátu 
 

Karneval v Pelhřimově 

SVČ Síť v neděli 23.2. pořádalo v Pelhřimově karneval pro děti. Tematicky byl zaměřený na Večerníček, 

který letos slaví kulaté výročí. 

           

 
 

Foto: Martin Běhal 

 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, březen a duben 2025, 2/2025 
17 
 

 

 
 

Hana Pechová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12

